
 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 
via Pietro Ferrero, 20 - 12051  A L B A   (CN) 

Tel. Pres. Segr. 0173/284139 - 0173/284179  ~ Fax. 0173/282772 
Cod.MIUR. : CNIS019004 -  Cod.Fisc.: 90030150040   - 

E- mail: CNIS019004@istruzione.it   -   segreteria@iis-einaudi-alba.it  –     CNIS019004@pec.istruzione.it 
sito web  :  www.iis-einaudi-alba 

 

 

Tutte le informazioni relative al Progetto PON 2014-2020 sono pubblicate al sito web dell'Istituto www.iis-einaudi-alba                                                     Pag. 1/ 4 
 

  
 Alba, 10 dicembre 2018 

 
Agli atti 

Al sito web 
Amministrazione trasparente 

 
 
OGGETTO: determina affidamento e contestuale impegno di spesa per “piccoli adattamenti edilizi”.  
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo per lo Sviluppo 
Regionale (FESR)- Azione 10.8 
- Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” (FESR)” 10.8.1.B “Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave – Interventi 
per la realizzazione di laboratori di settore, in particolare tecnico-professionali ed artistici. Avviso pubblico 
prot. n. AOODGEFID/37944 del 12 dicembre 2017 Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di 
laboratori professionalizzanti in chiave digitale. 
Progetto 10.8.1.B1 FESRPON-PI-2018-64 Lab. TETO: Technicians of Tomorrow   
 
CUP: E87D18000210007 
 
CIG : ZA72631E72 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n.827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n.59; VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, relativo al Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale; 

mailto:CNIS019004@istruzione.it
mailto:segreteria@iis-einaudi-alba.it
mailto:CNIS019004@pec.istruzione.it
http://www.iis-einaudi-alba/
http://www.iis-einaudi-alba/




 
 

 

Tutte le informazioni relative al Progetto PON 2014-2020 sono pubblicate al sito web dell'Istituto www.iis-einaudi-alba                                                     Pag. 2/ 4 

VISTO  il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 
dei trasporti pubblici e sulle procedure e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e s.m.i;  

VISTA la candidatura di questo istituto n. 1006277 del 12/12/2017 in risposta all’Avviso prot. n. 
AOODGEFID/37944 del 12 dicembre 2017 “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di 
laboratori professionalizzanti in chiave digitale;  

VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione prot. AOODGEFID/0009856 del 19 
aprile 2018 di approvazione della graduatoria in cui il progetto presentato da codesta 
Istituzione scolastica risulta utilmente collocato;  

VISTA l’Autorizzazione del M.I.U.R. Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle Risorse 
Umane, Finanziarie e Strumentali– Direzione Generale per gli Interventi in materia di Edilizia 
Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale – 
Ex Direzione Regionale per gli Affari Internazionali – Ufficio IV Prot.n.  AOODGEFID/10010 del 
20.04.2018, “laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori 
professionalizzanti in chiave digitale;  

PRESO ATTO della nota Miur prot. n.  AOODGEFID/9893 del 20 aprile 2018 di formale autorizzazione del 
progetto Sotto-azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e  
relativo impegno di spesa di codesta Istituzione scolastica;  

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto, in particolare il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, 
relativo alle azioni informative e pubblicitarie sugli interventi PON per l’attuazione dei 
progetti del piano integrato degli interventi autorizzati; 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 14/12/2017, di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2018; 

CONSIDERATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, prot. n 1805/VI.2 
del 11/06/2018; 

CONSIDERATA l’esigenza di codesta Istituzione scolastica di provvedere alla tinteggiatura del locale adibito a 
laboratorio; 

CONSIDERATO che in data odierna non risulta attiva sulla piattaforma “AcquistinretePA” Convenzione 
alcuna o Accordo Quadro Consip che soddisfi le necessità del materiale da acquistare; 

RITENUTO adeguato acquisire i beni di seguito indicati mediante l’esperimento della procedura 
negoziale di Affidamento Diretto attraverso lo strumento di trattativa diretta su MEPA (ai 
sensi e per gli effetti del 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, così come modificato e 
novellato dal D. Lgs. n. 56/2017 s.m.i.) da attuare nel pieno rispetto dei principi di 
economicità, efficacia, tempestività, e correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza, proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispetto del principio di rotazione per 

http://www.iis-einaudi-alba/


 
 

 

Tutte le informazioni relative al Progetto PON 2014-2020 sono pubblicate al sito web dell'Istituto www.iis-einaudi-alba                                                     Pag. 3/ 4 

procedere all’acquisto del materiale necessario per la tinteggiatura del laboratorio, alla luce 
delle sotto indicate motivazioni:  
a) valore massimo complessivo dell’appalto 295,00 (IVA compresa), pari al 0,74% circa di 
quello massimo di 39.999,99 euro previsto dalla normativa vigente;  
b) oggetto dell’appalto da affidare: acquisto di materiale necessario per la tinteggiatura del 
laboratorio;  
c) valutazione positiva della vantaggiosità economica delle condizioni di acquisizione del 
materiale;  
d) garanzia del possesso, da parte dell’operatore economico selezionato, dei requisiti di 
ordine generale (art.80, del D.lgs.50/2016); requisiti di idoneità professionale (art.83, c.1, 
lett.a, del D.lgs.50/2016); requisiti di capacità economica e finanziaria (art.83, c.1, lett.b, del 
D.lgs.50/2016); requisiti di capacità tecniche e professionali (art.83, c.1, lett.c, del 
D.lgs.50/2016);  
d) valutazione positiva della rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che 
l’istituto, quale stazione appaltante, deve soddisfare;  
e) ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento del servizio e dei tempi 
dell’impegno delle risorse umane deputate allo svolgimento delle procedure, per le 
acquisizione della prestazione del servizio “de quo”;  
f) economicità complessiva dell’azione amministrativa svolta;  
 

VISTO                  il CIG n. ZA72631E72   acquisito dalla stazione appaltante   

per le motivazioni sopra indicate 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 

L’avvio della procedura negoziale di affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art.36, comma, lett. a) 
del D.lgs.18 aprile 2016 n.50 e s.m.i., attraverso lo strumento della trattativa diretta su MEPA, alla ditta 
“COLOR.GI S.N.C.” di Grosso Gabriel & C, strada del Santuario n.38, 12045 – Fossano (CN) -  P.I.03024130043. 

 
Art. 3 

Oggetto dell’appalto da affidare è l’Acquisto di materiale per la tinteggiatura delle pareti e precisamente: 
 

PRODOTTO QUANTITÀ 

HB INNENWEISS LT.5 BIANCO & MM + add.colorante 5 l 

COSTO COLORANTE X COLORAZIONE R0.25.70 1 

HB ZENIT PU5 BIANCO & MM LT.12,5 OPACO + add.col. 12,5 l 

COSTO COLORANTE X COLORAZIONE F1.68.69 1 

 
 
 

http://www.iis-einaudi-alba/


 
 

 

Tutte le informazioni relative al Progetto PON 2014-2020 sono pubblicate al sito web dell'Istituto www.iis-einaudi-alba                                                     Pag. 4/ 4 

Art. 4 
L’importo massimo della spesa totale per l’acquisizione dei prodotti di cui al precedente art.3 è stabilito in 
euro 295,00 IVA inclusa a carico del programma annuale 2018 nell’aggregato P 13-PON. 

 
Art. 5 

La lettera d’ordine sarà emessa al termine della trattativa.  
 

Art. 6 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 dalla legge 7 agosto 1990 n.241, il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico Cout dott.ssa Valeria.  

 
Art. 7 

La seguente determina viene pubblicizzata sul sito web dell’Istituto. 
 
 
                                                                                                                                Il Dirigente scolastico    
                                                                                                                             Valeria dott.ssa Cout 
                                                                                                                             (firmato digitalmente) 
 
 
 

http://www.iis-einaudi-alba/

		2018-12-10T12:42:51+0100
	COUT VALERIA




